anno statim proximo comprobatum, cum Christiani Adrianopolim quadraginta millibus armatorum virorum obsiderent. Turcae, enim, qui Genuensium navibus per mare transportati erant, accepto in singula capita Turcarum aureo, noctu Christianos somno vinoque consuptos obruerunt cecideruntque exercitu Christianorum ad interuersionem prope deleto.

Ac Carolus Imperator Avenione regressus in Germaniam, reperit praedonum agmen Vasconum quodam Duce, qui se Archipresbyterum vocabat, irruisse per Gallias in Alsatiam (Argentiniensis XII millibus equitum stipatum asserit) in quem depellendum Carolus repente exercitum collegit; quem cum in se duci sensit Archipresbyter, terrore adventantis Caesaris Germaniae finibus excessit. Nec quicquam exinde Caesar habuit sollicitius, quam ut praedonum catervas, quae passim per Germaniam grassabantur, extingueret. In-

Bellum  
Henricum  
Ep. &  
Landgravi-  
um Hal-  
linter &  
Schonen-  
bergiorum,  
ce certis  
conditioni-  
bus inito,  
sopitur.

Reinerus  
Abbas Cor-  
beiensis,  
certis pactis  
& legibus  
pactiscriptis  
acceptus.

Tribem, in  
Chr. Hist.  
Foedus Ci-  
vitarum ad  
libertatem  
suum adve-  
tus Domi-  
nos tuen-  
dam.

Bellum  
Henricum  
Ep. &  
Landgravi  
um Hassiæ  
inter &  
Schonen-  
bergios, pa-  
ce certis  
conditionis  
bus inito,  
fugitur.

Reinerus  
Abbas Cor-  
beiensis,  
certis pactis  
& legibus  
præscriptis,  
acceptus.

Inter tumultuaria arma, quæ per id tempus passim sumebantur, reperio & bellum in antiquis tabularii nostri literis; quod Henricus Spegelius Episcopus noster, & Henricus Hassiæ Landgravius, junctis armorum viribus, gessere adversus nobiles viros Heindericum, Conradum, Borchardum de Schonenberg. Quæ vero causa hujus belli data, haud perinde proditum est. Id constat, ira partium ad arma & castrorum expugnationes processisse. Interveniensque arbitris hoc anno in has leges reconciliatio ante festum D. Magdalene facta est. Arma utrimque ponantur: capti bello liberi dimittantur: pecunia in lytrum promissa at nondum soluta remittatur: Schonenbergii in castrum Drendenberg, eo jure, quo ante bellum tenuerant, restituantur. Sortita & hoc anno Corbeja in locum Theodorici ante Spegelium defuncti Reinerum Abbatem, virum

modestum & religiosum. Qui in has leges acceptus, ut ipse proficitur.

*Reinerus Dei gratia Abbas Monasterii Corbeiensis Paderbornensis diocesis. Presentibus hisce publice protestamur, nos ut conventum est omnes bonas & laudabiles consuetudines non immutavimus, neque commissuros, ut præpositi, prioris, & alia dignitatum munia per alios quam per Cænobii religiosos homines administrantur. Literæ et instrumenta antecessorum bonæ fidei servabuntur. Bona Cænobii, in quibus Monachi vivunt, relinquemus intacta; neque quæ Abbatis sunt, sine consensu Monachorum ullo modo, dabimus in feudum. Acta hæc anno MCCCCLXV, ipso D. Dionysii Episcopi & Martyris die. Adeo jam invaluerat, ut Abbates non minus, quam Episcopi, certis prius pactis & legibus præscriptis adirent munus suum.*